
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 116  del  17/02/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  PAL 2016 INTERVENTI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE 

IMPIANTISTICA DEGENZE PEDIATRIA OSPEDALE DI 
PALMANOVA. AFFIDAMENTO LAVORI PROPEDUTICI (CIG: 
ZBD1D6B973). 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO CHE  

PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n.466 del 26/07/2016 venivano affidati i 
lavori previsionali in oggetto alle ditte: 

− SILCE s.r.l. di Udine, per la realizzazione delle opere previsionali edili, per un importo 
complessivo di € 9.773,05 + IVA; 

− SIRAM S.p.a. di Milano, per la realizzazione delle opere previsionali impiantistiche per un 
importo complessivo di € 5.032,17 + IVA; 

ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n.552 del 15/09/2016, di concerto con la 
Direzione Strategica Aziendale, si era stabilito di non procedere all’installazione delle due nuove 
travi testa letto affidate alla ditta SIRAM S.p.a. di Milano; 

VISTA la relazione trasmessa con nota 19/12/2016 prot n.73171, redatta congiuntamente dal dottor 
Daniele Pittioni Direttore Sanitario e dal dott. Roberto Perini Primario della Pediatria, nella quale 
venivano relazionate al Direttore Generale le necessità di utilizzo di ulteriori due stanze degenziali; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

ATTESO che a seguito della relazione sopra citata il Direttore Generale con mail di data 
31/01/2017 ha dato l’autorizzazione a procedere al completamento delle due stanze di degenza 
oggetto della manutenzione straordinaria; 

CON determinazione n.82 del 08/02/2017 venivano affidati i lavori di fornitura dei testaletto alla 
ditta Siram S.p.A. e dell’espansione dell’impianto di chiamata infermiera alla ditta ZET TRE s.r.l.; 
RILEVATO che al fine di uniformare l’impianto elettrico delle due stanze alle degenze del reparto, 
è emersa la necessità di rivedere l’impianto elettrico alimentandolo dal quadro di reparto anziché 
dal quadro della zona uffici e di adeguare l’equipotezialità alle nuove dotazioni delle stanze; 

ATTESO che il RUP ha contattato la ditta  ELETTROCARNIA S.a.s. di Tolmezzo, richiedendo un 
preventivo di spesa per la revisione dell’impianto elettrico delle due stanze di degenza, il preventivo 
degli interventi in parola è regolarmente pervenuto in data 14/02/2016 per un importo complessivo 
di € 2.829,80 + IVA 22%; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica, della ditta, delle strutture oggetto di intervento; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 
a) aggiudicare alla ditta ELETTROCARNIA S.a.s. di Tolmezzo (CIG Z401ABCEF1) i lavori 

per la revisione dell’impianto elettrico delle due stanze di degenza per un importo di € 
2.829,80 + IVA 22%; 

b) imputare la spesa complessiva di € 3.452,36, IVA compresa, tra le somme a disposizione  
quale intervento propedeutico dell’intervento “PAL 2016 – INTERVENTI DI 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE IMPIANTISTICA DEGENZE E AMBULATORI 
OSTETRICIA E PEDIATRIA ALL’OSPEDALE DI PALMANOVA" – conto 20.200.200 
“fabbricati indisponibili” cui risulta\\ assegnato il finanziamento specifico per il piano 
investimenti 2016 del bilancio 2017 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla ditta ELETTROCARNIA S.a.s. di Tolmezzo (CIG ZBD1D6B973) i lavori per 
la revisione dell’impianto elettrico delle due stanze di degenza per un importo di € 
2.829,80+IVA 22%; 

2. di imputare la spesa compless iva di € 3.452,36, IVA compresa, tra le somme a  
disposizione quale intervento propedeutico de ll’ intervento “PAL 2016 – INTERVENTI DI 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE IMPIANTISTICA DEGENZE E AMBULATORI 
OSTETRICIA E PEDIATRIA DELL’OSPEDALE DI PALMANOVA" – conto 20.200.200 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

“fabbricati indisponibili” cui risulta assegnato il finanziamento specifico per il piano 
investimenti 2016 del Bilancio 2017.  

 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 116 del 17/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 17/02/2017 13:59:18
IMPRONTA: 38036BB6E6417D72FD79D77A8E014D7F546A53EB0BE5391EBBE3AE4700CD92D8
          546A53EB0BE5391EBBE3AE4700CD92D8B418ED92E1159707150BA57C54EDEAB3
          B418ED92E1159707150BA57C54EDEAB3A1105385E2BCD7E624585C62E7DE90E5
          A1105385E2BCD7E624585C62E7DE90E5EFCC879A7E0A0D8B331DF06F0A020A58


